Hiero.

U

Maria figuratur edificiis

x

- Dicit ab aura. hoc est a splendoro. eo quod repensio aere plus fulget. Naturale est enim ut metalloz splendor plus fulgeat luce alia repensio.
- Clarum per celestem sapientiam. que clara est et numerus inarceat. et facile videat ab his quod diligunt illam tecum. Sap. vi. Eodem. vij. dicit de sapientia. et eorum intelligitur dominus maria. Emanatio. quodam est claritas omnipotens dei sinecra. et ideo nihil iniquatum incurrit in illa. Quere de hac claritate libro. iij. ti. r. de paritate eius.
- Fulgidum per exemplum. quo non solum homines sed et angelos irradiat. i. Macha. vi. Re fulgit sol. Igitur divinitatis in clipeos auricos clipei isti christi et maria. quod precepit sanctus deus ecclie. Let resplenduerunt motes ab eis. motes. i. angelii et iusti. Vnde fulgidum et choruscans per virtutem miraculorum. Tale enim aurum appellatur obrazum. sic dictum. eo per splendor obradier. Est enim coloris optimi. quod hebrei opus greci cyrton vocat. Et ex his summis Isidorum componitur obrazum. Alij dicit quod obrazum grece dicit curzon. ab eis quod est bonum. et riza quod est radix. Autem enim caritas est. Bonum enim radice habet. quicquid ex radice caritatis procedit.
- Purum per immitatem peccati. Hec sordes colligit ex immenso loco. si ibi posset. Sic nec maria quod nata est et iudeis. quod sicut spina rosa genuit iudea maria. Unde et sum hoc solum eorum patet. quem nulla immitatem potest aliquem inquietare. Aurum ergo purum est aurum sine fecibus et mortura.
- Rubicundum. Et maria rubicunda per verecundiā virginalē. puleritudinem naturalem. patientiam singularē. intēssimā charitatē. Quere libro. vij. pars iusta. iij. titulus de rosa. Item aurum quanto nobis benevoli tanto melius. Et quod maria in his est alijs universis virtutibus precebat omnium sancto. ideo preciosior coram deo.
- Ponderosissimum per timorosam humilitatem et auream grauitatem. Quod apparuit in angelis salutaribus. quoniam ad proximatum angeli non se monuit a proposito suo et statu diebus. Quod fuit istud. Et nominas se ancillam. Vnde quod apponat omni seruo abundantia carissima. tamen quod non ad mensuram datum est ei sparsus. sed totum datum est ei quod dari posuit prius creare. Unde bonus bernardus. Quantum donum domini alicui sancto sit datum. tamen virginis non credimus esse negatum.
- Solidum per mentis constantiam in bono. Quod apparuit in filiis passione. ubi nec irritavit aliquem. nee potuit irritari aut provocari ad iram. Sicut in filiis sepulchra quoniam non est desperauit neque dubitauit de eius resurrectio. sicut fecerunt discipuli.
- Tractabile et ductile per obedientiam quam nos habemus ibi. Ecce ancilla domini. Quasi diceret. Quicquid ei placuerit faciat de ancilla sua. Ecce tractabilitas.
- Preciosum cuius periculum christi. Unde puer in fine. Procul et de cunctis finibus periculum eius. Ultimi fines. celi celorum. Quere libro. vi. titulus. ix. ubi appellatur mulier.
- Imputribile per luxuriam quam ad carnem per inuidiam quo ad mecum. et quod corpus eius non surrexit resolutum in quantiora elementa. Aug. Credimus quod numerus caro permutuerit in terra. cuius pars glorificata est in celis.
- Non erigitur per maliciam. Unde dicit ei. Virgo singulariter inter omnes mitis tecum.
- Percussum non murmurat sicut es. In hoc signat virginis patientia in filiis passione quam coram tondentibus et perturbatis se in filio obmutuit. et non aperte ostendit. Qualem enim se exhibuit agnus. i. filius. tales se exhibuit mater agni.
- Percussionibus dilatatur. quod apparuit in filio patiente. quando dixit. Pater ignorat illis tecum. Quod et matre fecisse prius est credere. Tunc etiam filius latroni petenti memoriam sui permisit paradisum. Ideo recte potuit dicere patri filius. et mater filio. In tribulacionibus dilatasti mihi.
- Regibus conuenit. i. patri et filio. De quibus dicit. Dominus iudicium tuum regi dabo. i. filio. Leti iusticiam tuam filio regis. i. christo filio dei patris.
- Vilium confortat. Ipsi est enim ille sol de quo dicit. Eccl. xi. Dulce lumen et delectabile est oculis videre solem.
- Vilium plongat. ritam. s. gratie et glorie. et miraculose aliquibus vita nature. Unde dicit. In me omnis spes vite tecum est et istud omnis dyasartum.

fo. clvij.

Bern.

Aug.

Maria aurea. quod
aurum.

Liber X. Cl. II.

- In fornace pba. i. in silij passioe. In hanc fornacē pura intravit. exiuit prius. sicut pueri in fornace babylonica. Dan. viii.
 In alio et ex auro theca formata vbi gēma collocat. Per gēmā christ⁹. p thecam ma A.D.
 rie hūilitas. in q̄ collocat⁹ ē christ⁹ gēma preciosissima. et sedis ibi sicut lapis ī auro.
 Eccl. xxvij. Hēmula carbūculi ī ornamēto auri rē. Uel p gēmas intellige marie
 fñites. q̄z reposito rū fuit eius hūilitas que signatur p thecam.
 In sole posicū flāmescit et rūnlat. et scintillas videt emittere. Et maria ī sole posi-
 ta p unionē carnis quā de ipa sol accepit in sticie. flāmescet p ardore desiderij ce-
 lestis. scintillabat p rūnlatam grē multiplicitis. resulgebat ut diem est p bona ope-
 ra et exempla.
 Rarū est et ideo p̄ciosū. Nam ipa ē unica virgo et mater. Unū dī virgo singularis et
 sola mater innupta. et ideo p̄cul et de rūnatis finib⁹ p̄ciū eius. Quere libro. vi. ii.
 ie. q̄ ipa mulier bona.
 Medicinale. quia valer̄tra leprā et melancoliā. et maria cōtra trīplicē h̄cupiscētiā
 que notanit in lepra. et mundanā facutatē que in melācolia. Puluerizatū etiā di-
 citur valere ḡtra scabie.
 Calide nanire ē fin platearū. in q̄ charitas tā virginis q̄ iustoꝝ figurat.
 Ponderos⁹ in duplo q̄ argentū vel es.
 Preciosius. tēperarius. traetabilius. ductilius. durabilius. colorati⁹ omni metal-
 lo. sic et maria omni iusto.
 Culmus et auro faciū tumore dicis nō corrumpi.
 Alter de auro. Aut̄ tres virtutes p̄ncipaliter signat. Sapiētiā. Charitatē. Obediē B.B.
 tiā. Fuit enī maria tota aurea p̄ sapientiā. Habuit enī sapientiā a sapore. et sapiē-
 tiā a sape. A sape. q̄a cōsernabat oia vba q̄ de filio dicebant in corde suo. Lue. vii.
 Hanc aut̄ sapientiā rūlit ei spūssancrus. q̄ supueniēs in eā abstulit ab ea cordis ig-
 rantriā. Unde et ipa docuit ap̄los. A sapore. Est aut̄ sapientia sapore virtutū adi-
 scientia. Hanc habuit ipa p̄ omnib⁹. Unde de ipa dī puer. xxvi. Bustavit et vidit.
 q̄ bona ē negotiatio ei⁹. Quere lib. viii. t̄mlo. i. de hūilitate marie expositōem p̄
 p̄ncipiū tituli. Hūilitas ē marie aurū. et au rū fulū nimis. I. sc. or. sin. gallice. Si
 qđen hūilitas ei⁹ omne ḡdum hūilitaris excessit. Que q̄nto fuit. p̄ turib⁹ p̄mincu-
 tor. tāto mirabilior et p̄ciosior. Hūilitas enī alioꝝ sanctorū. aut̄ pallidū fuit et
 nō pr̄nū aurū in compatōe eius. Unū. Posteriora dorsi cōt̄ in pallore auri. Valde
 enī minoris p̄cū est au ꝑ pallidū q̄ rubicundū. Aurū fulū nimis. gallice or
 tres esmire. Fuit etiā maria aurea p̄ charitatē. que fulgorē p̄stat ceteris virtutib⁹.
 sciat aurū ceteris metallis. Quere lib. iiiij. ii. xvij. de charitate marie. Fuit etiā au-
 tea p̄ obedientiā. Quere lib. iiiij. ii. xix. de obedientiā marie.
 Equitur. Qui habebat sex ḡdus. Qui sunt set opatōes spūssancr. q̄ntor EE
 ex parte corporis. dñe et pte aie. Ex parte corporis. p̄nia est carnis assumēde
 purgatio. Scda. decisio. Tercia. formatio. Quarta. vnu. Et licet vnu istoꝝ sit
 p̄us altero naturaliter. simul fieri tpe. Due opatōes et parte aie. cū aia cōset et
 intellectu et affectu. plenissima illuminatio intellet⁹ q̄ntū ad veritatem. et assūtis
 sima secūditas affectus q̄ntū ad bonitatem. Unde. Plenū gracie et veritatis. Ueli-
 tas ad intellectū. gratia p̄sinet ad affectū. Alter etiā potest istoꝝ intelligi. Ser-
 gradus quos habebat thron⁹ p̄ q̄s salomon ascēdebat in thronū set virtutes bē
 virginis p̄nt intelligi. q̄ q̄s christ⁹ ascēdit ī viginē. Et si ei in eā descedisse dicatur.
 in eam tamē ascēdit. quia p̄ eā apparuit homib⁹. De set virtutes notat⁹. Lu. i. tri-
 bus binarijs p̄binare. Due p̄me in affectu et cogitatiōe signant⁹. cū p̄mitris. Tur-
 bata ē. et cogirabat q̄lis eis̄ ista salutatio. Quartuor alie in finōe. Due p̄me ibi q̄
 turbata ē. et cogitabat q̄lis eis̄ ista salutatio. Q, turbata ad affectū. q̄ cogitabat
 ad intellectum.
 Dña ē ḡ vecūdia. q̄ notaꝝ ī turbatōe. Quere li. iiiij. ii. xi. de vecūdia marie rē.
 Scda prudētia. Unū. Et cogi. q̄lis eis̄ ista sa. Et bñ p̄ verecūdia subdit pruden-
 tia. q̄a quandoꝝ p̄ turbatōe verecidie q̄dam audita minus disertate discutunt.